
2024.GADA PĀRSKATA SANĀKSME

Siguldā

2025.gada 11.februārī



Siguldas novada Pašvaldības policija 
dibināta 2004.gada 11.februārī



Pašvaldības policijas iestādes statuss tika noteikts ne tikai Siguldas novada pašvaldības domes 
2017.gada 19.oktobra nolikumā Nr.1/2018 “Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikums” 
(prot. Nr. 18, 15.§), kas stājās spēkā 2020.gada 1.martā, bet ar atbilstošu dokumentācijas 
iesniegšanu un ieraksta izdarīšanu Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā.

Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija nolikums Nr. 12/2023 “Siguldas novada 
Pašvaldības policijas nolikums” (prot. Nr.7, 4.§).

Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



Pašvaldību likuma (stājās spēkā 2023.gada 1.janvārī) 4.panta pirmās daļas 14.punkts noteic, ka 
pašvaldība savu autonomo funkciju īstenošanā piedalās sabiedriskās kārtības un drošības 
nodrošināšanā, tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju.

Likuma «Par policiju» 19.panta pirmā daļa paredz: «Pašvaldība izveido pašvaldības policiju […]»

Iekšlietu ministrija 2023.gada 31.jūlijā apstiprinājusi vadlīnijas pašvaldības policijas izveidei un 
darbības nodrošināšanai, kuras noteic minimālās prasības pašvaldībām, izveidojot un finansējot 
pašvaldības policiju.

Siguldas novada Pašvaldības policijas statuss, institucionālā un iekšējā struktūra, kā arī darba organizācija
atbilst IeM vadlīnijās noteiktajam, vienlaikus, lai precīzāk ievērotu vadlīnijās noteikto par dežūrmaiņu
darbu nepārtrauktā režīmā saskaņā ar 12 stundu vai 24 stundu darba laika grafiku (dienā minimums 2
norīkojumi ar vismaz 2 policistiem katrā, naktī 1 norīkojums ar 2 policistiem), Pašvaldības policijā
pieņemts lēmums par Apgabala inspektoru darba grafiku 12 stundu režīmā.

Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes lēmumam un Pašvaldības policijas iekšējiem normatīvajiem aktiem un 
rīkojuma dokumentiem, ir apstiprināta šāda Pašvaldības policijas struktūra un darba organizācija:

Siguldas novada pašvaldības administratīvo teritoriju apkalpo:

1) Pašvaldības policijas Operatīvās reaģēšanas grupas (turpmāk – ORG) inspektori (5 vecākie inspektori un 5 
inspektori), kuru darba laika organizācija notiek 24 stundu dežurmaiņās;

2) Pašvaldības policijas Apgabalu inspektoru grupas (turpmāk – AIG) inspektori (6 vecākie inspektori 6 inspektori). 
Darba laika organizācija pēc iespējas tiek plānota 5 darba dienu režīmā, 12 stundu dežūrmaiņās, ar atšķirīgu darba 
laika sākumu un noslēgumu. AIG inspektori nodrošina sabiedriskās kārtības uzraudzību un pašvaldības saistošo 
noteikumu izpildes kontroli 5 Siguldas novada administratīvās teritorijas apgabalos.

Vienlaikus, lai nodrošinātu sabiedriskās kārtības ievērošanu un nodrošināšanu visā novada administratīvajā teritorijā 
nedēļas nogalēs no piektdienas uz sestdienu un no sestdienas uz svētdienu no AIG sastāva 2 diennaktis tiek 
komplektēts papildus 24 stundu darba režīma norīkojums (AIG vecākais inspektors un inspektors).

Pašvaldības policijas (iestādes) statuss, institucionālā un iekšējā struktūra



Apgabalu teritoriālais sadalījums, AIG institūts un apkalpojamās teritorijas



Iecerētais un apstiprinātais norīkojumu skaits darbdienās (1 – 24 h norīkojums, 4 – 12 h

norīkojumi), dislokācijas vietas un apkalpojamā teritorija.



Iecerētais un apstiprinātais norīkojumu skaits no piektdienas uz sestdienu un no

sestdienas uz svētdienu, kā arī svētku dienās (vismaz 2 – 24 h norīkojumi),

dislokācijas vietas, lai spētu operatīvi reaģēt uz neatliekamiem izsaukumiem.



Faktiskais norīkojumu skaits darbdienās (1 – 24 h norīkojums, 2 – 12 h norīkojumi),

dislokācijas vietas un apkalpojamā teritorija (izņemot peldsezonas laikā no 15.maija

līdz 15.septembrim)





Pašvaldības policijā ir 28 personāla amati, no kuriem ir vakants inspektora amats (ORG) un vecākā apgabala inspektora 

amats (AIG), savukārt 2 amatpersonas atrodas ilgstošā prombūtnē (AIG) un 1 amats aizpildīts uz pusslodzi (jurists). 

Pašvaldības policijā pārstāvētas dažādas darbinieku vecuma grupas, jo jaunākajam darbiniekam ir 21 gads, savukārt 

vecākajam darbiniekam ir 53 gadi.

Pašvaldības policijā strādā 9 sievietes (2 nodarbinātas administrācijā un 7 ieņem amatus AIG) un 19 vīrieši (4 nodarbināti 

administrācijā, 10 nodarbināti ORG un 5 nodarbināti AIG).

0

2

4

6

8

10

12

14

vecums

Darbinieku vecums

20-30 31-40 41-50 51-60

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Dzimums

Darbinieku dzimums

Vīrieši Sievietes

Pašvaldības policijas personāls



2022 2023 2024

16
18

11

13
11

12

Darbinieku mainība

Pieņemti Atbrīvoti

Pašvaldības policijas personāls

Pašvaldības policijas amatpersonu mainības dinamika vidēja pārskata

termiņā (3 gadi) ir kritiski augsta!

Galvenais darbinieku motivējošais līdzeklis darba produktivitātes rādītājā un

lojalitātes veicināšanā darba vietai (darba devējam), nepārprotami

konkurētspējīgs atalgojums. Personāla lojalitāte, noturība, pēctecība un

institucionālā atmiņa ir īpaši svarīga policijas darbā un pašvaldībai kopumā.

Pašvaldības policijas darba uzdevumu un funkciju specifika nosaka

nepieciešamību pēc personāla stabilitātes un zemas kolektīvās mainības.

Amatpersonu darba stāžs Pašvaldības policijā lielākoties nepārsniedz 2 gadus,

kas nozīmē, ka pašvaldības vadībai būtiskāk nepieciešams iedziļināties policijas

amatpersonu atlīdzības sistēmas uzlabošanā, noteicot speciālus motivējošos

atlīdzības instrumentus amatpersonu uzticībai un noturībai strādāt Pašvaldības

policijā.



Personāla formālā izglītība

5

2

5

16

Bakalaurs

Maģistrs

Pirmā līmeņa profesionālā augstākā

Vidējā izglītība/ vidējā

profesionālā



Pašvaldības policijas amatpersonām nodrošināti šādi profesionālie izglītības pasākumi:

✓Speciālā fiziskā sagatavotība un policijas taktika (regulāras mācības)

✓Bērnu tiesību aizsardzība (40 stundu kurss, kurš dot tiesības strādāt ar bērniem)

✓Paplašinātās pirmās palīdzības 40 stundu apmācības

✓Dokumentu pārvaldības un lietvedības apmācības

✓Zivju un ūdens dzīvnieku resursu aizsardzība un saglabāšana

✓Digitālie rīki ikdienas darbu plānošanai, pārraudzībai un komandu sadarbībai

✓Glābēju uz ūdens apmācības

✓Operatīvo transportlīdzekļu droša vadīšana

✓Kuģošanas līdzekļu vadīšanas tiesību iegūšana 

✓Civilās aizsardzības mācībās

Personāla neformālā izglītība



Personāla neformālā izglītība

Speciālā fiziskā sagatavotība



Personāla neformālā izglītība

Operatīvā transportlīdzekļa vadīšana



Personāla neformālā izglītība

Glābēju uz ūdens apmācība



Personāla neformālā izglītība

Paplašinātās pirmās palīdzības 40 stundu apmācības 



Personāla neformālā izglītība

Zivju un ūdens dzīvnieku resursu aizsardzība un saglabāšana



✓Regulāri veicināta sadarbība ar Valsts policijas Rīgas reģiona pārvaldes Ceļu policijas bataljonu,
organizēti un nodrošināti pasākumi satiksmes uzraudzības nodrošināšanai. Būtisks Ceļu
policijas atbalsts sniegts «Rudens zelta lapu» laikā.

✓Regulāri veicināta sadarbība ar Zemessardzes 2.Vidzemes brigādes 27.kājnieku bataljonu.
Būtisks zemessargu atbalsts sniegts «Rudens zelta lapu» laikā, kā arī citos pasākumos.

✓2024.gada ietvarā būtiski uzlabojusies Pašvaldības policijas un Valsts policijas Siguldas iecirkņa
sadarbība (vadības līmenī).

✓2024. gada ietvarā nodrošināta laba sadarbība pieredzes nodrošināšanā (apmaiņā) starp
Pašvaldības policiju un, Rīgas pašvaldības policiju, Cēsu novada pašvaldības policiju, Ādažu
novada pašvaldības policiju, Ropažu novada pašvaldības policiju u.c.

Sadarbība, pieredzes apmaiņa



Valsts prezidenta vizīte

2024 gada 3. oktobrī, Siguldas novadā viesojās Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. 

Valsts prezidents apmeklēja Siguldas novada Pašvaldības policijas telpas, tika iepazīstināts ar
Pašvaldības policijas darbības organizāciju, specifiku, policijas darbinieku ikdienas ekipējumu un
nodrošinājumu. Tika pārrunāta policijas inspektoru ikdiena Siguldas novadā, kā arī regulāru
apmācību nepieciešamība, apmeklējot fiziskās sagatavotības nodarbības Siguldas sporta centrā.



Materiāltehniskais nodrošinājums



Materiāltehniskais nodrošinājums

Pašvaldības policija 2024.gadā izsludināja iepirkumu mazlietota operatīvā transportlīdzekļa iegādei un noslēdza

līgumu par transportlīdzekļa piegādi (2024.gada 1.martā tika piegādāta Toyota Proace).

2024.gadā Pašvaldības policijas materiāltehnisko līdzekļu operatīvai pārvietošanai iegādāta divasu piekabe ar tentu.

2024.gadā ar Zivju fonda līdzfinansējumu iegādāts drons.



2024.gadā uzsākta atļautā braukšanas ātruma kontrole

✓ Pašvaldības policija 2024.gadā sekmīgi organizētas juridiskas procedūras rezultātā, iegādājās un
uz operatīvā transportlīdzekļa uzstādīja braukšanas ātruma kontroles mērierīces sistēmu.

✓ Pašvaldības policija 2024.gadā iegādājās arī speciālu programmatūru, kas brīdī, kad tiks noslēgts
sadarbības līgums ar CSDD, nodrošinās iespēju efektivizēt konstatēto pārkāpumu apstrādes
procesu.



2024.gadā uzsākta atļautā braukšanas ātruma kontrole
Problemātika:

✓ Pašvaldības vadības nostāja neatbalstīt turpmāku braukšanas ātruma kontroles mērierīces sistēmu
iegādi un uzstādīšanu uz Pašvaldības policijas operatīvajiem transportlīdzekļiem.

✓ Novada teritorija ir liela – atļautā braukšanas ātruma kontroli nav iespējams sekmīgi nodrošināt ar vienu
braukšanas ātruma kontroles mērierīces sistēmu.

✓ Sadarbības līgums ar CSDD ir maksas pakalpojums –, lai nodrošinātu iespēju efektivizēt konstatēto
pārkāpumu apstrādes procesu, būtu jāvērtē lietderīgums tam, vai šādu saistību uzņemšanās ir pamatota
gadījumā, ja ātruma kontrole tiek veikta tikai ar vienu speciāli aprīkotu transportlīdzekli.

✓ Nepieciešamība veicināt pašvaldības vadības izpratni par to, ka atļautā braukšanas ātruma kontrole nav
izvēles iespēja, bet likumdevēja noteikts deleģējums to kontrolēt, kā arī to, ka ātruma kontrolei ir būtiska
ietekme uz ceļu satiksmes drošību kopumā, un, ka atļautā braukšanas ātruma kontrole vienlaicīgi ar
vairākām sistēmām, veicinātu sekmīgāku atļautā braukšanas ātruma kontrolēšanu un būtu lietderīgāka
arī finanšu izlietojuma ziņā. Tāpat būtiski norādīt, ka sods par atļautā braukšanas ātruma pārkāpšanu, ja
tas fiksēts ar tehnisko līdzekli, neapturot transportlīdzekli, var tikt piemērots transportlīdzekļa turētājam
vai īpašniekam, un, šādā gadījumā CSDD par izdarīto pārkāpumu nepiemēro soda punktus.



Transportlīdzekļu un telpu problemātika

• 2024. gadā Pašvaldības policija līdzīgi kā iepriekšējos gados saskarās ar dažādām
problēmām:

- Telpu nepietiekamība Ausekļa iela 6, Siguldā;

- Transportlīdzekļu nepietiekamība, lielo nobraukumu un remontu dēļ;

- Ātra un operatīva laivas izcelšana no Gaujas upes.



Telpu nepietiekamība Ausekļa 6,Siguldā



Publiskie pasākumi 2024.gadā

✓ Pašvaldības policija 2024.gadā aktīvi iesaistījās sabiedriskās kārtības nodrošināšanā novadā 
rīkotajos publiskajos pasākumos, tostarp sadarbībā ar Valsts policiju un Zemessardzi.



Publiskie pasākumi 2024.gadā

✓ Kopumā atbalsts nodrošināts 196 pasākumos, tostarp 14 liela mēroga sporta pasākumos
(skriešana, riteņbraukšana, kamaniņas, bobslejs un skeletons) un 20 liela mēroga kultūras
pasākumos (pilsētas un pagastu svētki, tirgus, pasākumi Siguldas pilsdrupās).



Publiskie pasākumi 2024.gadā

Problemātika:

✓Ģeopolitiskās situācijas dēļ būtiski samazināts Zemessardzes sniegtais atbalsts.

✓ Liels Pašvaldības policijas resursa izlietojums, kura apmēru būtiski ietekmē arī lielā darbinieku
mainība.

✓ Atbilstošas infrastruktūras neesamība un nespēja ilgstoši atbildīgajām pašvaldības
struktūrvienībām veikt uzlabojumus, kam nav nepieciešami lieli finanšu līdzekļi.



2024.gadā veiktie speciālie kontroles pasākumi

✓ Pašvaldības policija organizēja speciālu kontroles pasākumu «kontrolpirkumu» veikšanu, pārbaudot
kopumā 25 tirdzniecības vietas, vai tajās Siguldas novada jauniešiem pastāv iespēja iegādāties
tabakas izstrādājumus, alkoholu vai enerģijas dzērienus.

✓ Par minēto preču realizāciju nepilngadīgām personām uzsākti tika 5 administratīvā pārkāpuma
procesi (1 par enerģijas dzērienu realizāciju un 4 par alkoholisko dzērienu realizāciju).



2024.gadā veiktie speciālie kontroles pasākumi

✓ Pašvaldības policija 2024.gadā 8 reizes organizēja kontroles pasākumus par Zvejniecības likumā
noteikto prasību ievērošanu, tostarp veica lašveidīgo zivju nārstošanas vietu aizsargāšanas kontroli.

✓ Kontroles pasākumi tika veikti arī sadarbībā ar Valsts vides dienesta Lielrīgas reģionālās vides
pārvaldi, Dabas aizsardzības pārvaldes Vidzemes reģionālo administrāciju un Latvijas Republikas
Zemessardzes 27.kājnieku bataljonu. Kontroles pasākumu laikā tika izņemti nelikumīgi zvejas rīki.



Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā

Pašvaldības policija turpina strādāt ar novada izglītības iestāžu audzēkņiem, regulāri nodrošinot iespēju 4.klašu

skolēniem apgūt ceļu satiksmes noteikumus un iegūt velosipēda vadītāja kvalifikāciju, pēc apmācībām sekmīgi

nokārtojot CSDD eksāmenu. Tāpat izglītības iestādēs dažādu vecumu audzēkņiem, sākot ar bērnu dārziem līdz

vidusskolai Pašvaldības policija piedalās skolu rīkotajās drošības dienās, stāstot par policijas darbu un demonstrējot

materiāltehnisko aprīkojumu, kā arī vadot lekcijas par dažādām aktuālām tēmām, piemēram, mobingu, atkarību

izraisošām vielām, drošību u.c. tēmām.

2025.gadā Pašvaldības policija turpinās strādāt pie iesāktā, plānot un organizēt pasākumus izglītības iestādēs,

sadarbojoties ar skolu vadību un sociālajiem pedagogiem, ņemot vērā arī Siguldas novada pašvaldības Izglītības

pārvaldes izvirzītos mērķus darbā ar skolām.

2024.gadā velosipēda vadītāju

kvalifikāciju un velosipēda vadītāja

apliecību ieguvuši 276 skolēni

40

20

Velo apmācības Izglītojošie pasākumi



Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā

2024. gadā Pašvaldības policija nodrošināja 20 satiksmes drošības instruktāžas un preventīvos pasākumus,

kuros piedalījās Siguldas novada izglītības iestādes, lai veicinātu bērnu un jauniešu izpratini par ceļu satiksmes

drošības nozīmīgumu un Ceļu satiksmes noteikumu izpildes nepieciešamību sabiedriskās vietās, vienlaikus

popularizējot Pašvaldības policija tēlu un tās vērtības sabiedrībā.



Ēnu diena Pašvaldības policijā

2024. gadā aprīļa sākumā Siguldas Pašvaldības policijā norisinājās Ēnu diena, kur 1.-12. klašu skolēni

izrādīja interesi par inspektora darba ikdienu.

Šajā gadā Pašvaldības policijas inspektorus ēnoja 4 ēnas, kuras devās līdzi ikdienas gaitās gan

apgabala inspektoru grupai, gan operatīvās reaģēšanas grupai. Šī diena bija dinamiska un interesanta, kur

ēnas iepazinās sākot ar velo apmācībām un preventīvajiem pasākumiem izglītības iestādēs, beidzot ar

došanos līdzi izsaukumā operatīvajai reaģēšanas grupai. Iepazinās ar policista ekipējuma pielietošanu,

apskatīja Pašvaldības policijas video novērošanas sistēmas, iepazinās ar Gaujas pludmales glābēju darba

ekipējumu un materiāltehnisko nodrošinājumu.



2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā

✓ 2024.gadā Siguldas pilsētas peldvietā pie Gaujas glābēju darbu turpināja nodrošināt Pašvaldības policija.

✓ 2024.gada peldsezonas laikā, salīdzinoši ar 2023.gadu, ir samazinājies biežāk izteikto aizrādījumu
skaits – par peldēšanu aiz bojām izteikti 74 aizrādījumi, par dzīvnieku atrašanos pludmalē 40 aizrādījumi
un par nemotorizēto peldlīdzekļu izmantošanu peldēšanas sektorā 32 aizrādījumi. 

✓ Izteikti 8 aizrādījumi par nepieciešamību pievērst uzmanību bērnu uzraudzībai.

✓ Izteikto aizrādījumu skaita samazināšanās skaidrojama ar kompleksu apstākļu iestāšanos – mērķtiecīga
darba rezultāts, apskaņošanas sistēmas sekmīga darbība un klimatiskie apstākļi.

95

52

43

11

2023.gads

peldēšana aiz bojām dzīvnieki pludmalē

laivas un citi peldlīdzekļi peldēšanas sektorā par bērnu uzraudzību

74

40

32

8

2024.gads

peldēšana aiz bojām dzīvnieki pludmalē

laivas un citi peldlīdzekļi peldēšanas sektorā par bērnu uzraudzību



2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā

✓ 2024.gadā Pašvaldības policija turpināja nodrošināt Pašvaldības policijas amatpersonām iespēju 
iegūt glābēja kvalifikāciju, kā arī ieviesa regulāru mācību organizēšanu glābšanas darbu veikšanai
uz ūdens reālos apstākļos.



2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā

✓ 2024.gadā Pašvaldības policija turpināja bērniem un jauniešiem vadīt lekcijas par drošību, kas
jāievēro atrodoties pie ūdens.



2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā

✓ 2024.gadā Pašvaldības policija turpināja nodrošināt saimniecisko darbu veikšanu, kas saistīti ar
peldvietas sagatavošanu peldsezonai un peldvietas uzturēšanu peldsezonas laikā, kā arī darbu
veikšanu, kas saistīti ar peldsezonas noslēgšanu.



2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā

✓ 2024.gadā Pašvaldības policija turpināja nodrošināt peldvietas labiekārtošanas darbu veikšanu.



2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā

Problemātika:

✓ Lielas izmaksas – peldvietas uzturēšanu un drošības nodrošināšanu peldvietā peldsezonas laikā
katru dienu nodrošina divi Pašvaldības policijas inspektori, kuriem ir nepieciešama atbilstoša
kvalifikācija.

✓ Darbinieku mainība – nepārtraukti ir nepieciešami finanšu līdzekļi, lai nodrošinātu jaunajiem
darbiniekiem atbilstošu glābēja kvalifikācijas iegūšanu.

✓ Nesakārtota pašvaldības struktūrvienību darbība – Pašvaldības policija peldvietā veic ne tikai
kompetences darbu, bet faktiski arī visus saimnieciskos darbus, sākot no atkritumu savākšanas,
boju izvietošanas un piestātnes iecelšanas, beidzot ar informatīvo stendu izgatavošanu,
pārģērbšanās kabīņu atjaunošanu un pastaigu taku ierīkošanu.

✓Glābšanas stacijas ēka – ilgstoša nespēja pašvaldības atbildīgajām struktūrvienībām noteikt un
veikt vismaz minimāli nepieciešamos darbus, lai apturētu ēkas tehniskā stāvokļa pasliktināšanos.

✓ Neefektīva laivas iecelšanas un izcelšanas procedūra – pirms sešiem gadiem par projekta finanšu
līdzekļiem iegādātais laivas pacēlājmehānisms joprojām bez pielietojuma ir novietots tam
neparedzētā vietā. Nav iespējama operatīva laivas izcelšana, lai nepieciešamības gadījumā būtu
iespēja reaģēt uz notikumu citā vietā.



Sadarbība ar valsts un pašvaldību iestādēm

2024.gadā Pašvaldības policija ir turpinājusi aktīvu sadarbību ar citām valsts un pašvaldību iestādēm.
Visciešākā sadarbība ir notikusi ar Valsts policiju, saņemot no tās 652 izsaukumus. 342 notikumi
saistīti ar sadarbību ar Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu. 316 notikumos Pašvaldības
policija ir sadarbojusies ar pašvaldības struktūrvienībām vai darbiniekiem. 91 gadījumā ir notikusi
sadarbība ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu.

652

316

342

91

Valsts policija

Pašvaldības struktūrvienības

Neatliekamās medicīniskās palīdzības
dienests

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests



Administratīvā pārkāpuma process

2024.gadā Pašvaldības policijā tika uzsākti 2530 administratīvā pārkāpuma procesi par administratīvajiem

pārkāpumiem, kas liecina par to, ka administratīvo pārkāpumu dinamika, salīdzinot ar 2022.gadu un

2023.gadu ir būtiski pieaugusi. Īpatsvars skaidrojams ar Pašvaldības policijas kompetences būtisku

paplašināšanos, kā arī pārkāpumu lietu administrēšanas nosacījumiem e-lietā jeb APAS sistēmā.



Pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi

2024.gadā Pašvaldības policijā pieņemti 2258 gala lēmumi administratīvā pārkāpuma 

lietās:

• 2226 saskaņā ar Administratīvās atbildības likumu;

• 32 par pārsūdzētiem administratīvā pārkāpuma lēmumiem.

Biežākie pārkāpumi par kuriem Pašvaldības policija 2024.gadā pieņēmusi lēmumus: 

• Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi;

• Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi Nr. 13 pārkāpumi;

• Tabakas izstrādājumu, tabakas aizstājproduktu, augu smēķēšanas produktu, 

elektronisko smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likuma pārkāpumi;

• Administratīvo sodu likuma pārkāpumi;

• Dzīvesvietas deklarēšanas likuma u.c. pārkāpumi.

140

210

369

21

74

1444

0 200 400 600 800 1000 1200 1400 1600

U.c. likumi, noteikumi

Siguldas novada sabiedriskās kārtības noteikumi Nr. 13 pārkāpumi

Administratīvo sodu likuma pārkāpumi

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma neievērošana

Tabakas izstrādājumu, tabakas aizstājproduktu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko
smēķēšanas ierīču un to šķidrumu aprites likums

Par Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumiem

Pārkāpumu veidi par ko sodu piemēro Pašvaldības policija



Darbs ceļu satiksmes drošības jomā

2024.gadā Pašvaldības policija ceļu satiksmes

drošības jomā strādāja, liekot uzsvaru uz ceļu

satiksmes noteikumu ievērošanas kontroli, fiksējot

466 ceļu zīmju vai apzīmējumu pārkāpumus ar

pilsētas un pārvietojamām video novērošanas

kamerām, kā arī fiksējot pārkāpumus ar operatīvo

transportlīdzekļu kamerām. 2024.gadā tika saņemti

592 izsaukumi par ceļu satiksmes noteikumu

neievērošanu. Preventīvā darba rezultāts joprojām

atspoguļojas piemēroto brīdinājumu skaitā - 872, to

izsakot mutiski, vai rakstisko brīdinājumu novietojot

transportlīdzekļa vējstiklā.

2024.gadā Pašvaldības policijai iegādāts tehniskais

līdzeklis EUNOMIA SM21 braukšanas ātruma

kontrolei, ar kuru fiksēti 392 ātruma pārkāpumi.

413

96

1049

453
403

875

592

1444

872

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Izsaukumi par ceļu satiksmes noteikumu
neievērošanu

Piemēroti sodi par ceļu satiksmes noteikumu
neievērošanu

Preventīvais darbs ceļu satiksmes jomā
(brīdinājumi)

2022.g. 2023.g. 2024.g.



538

392

171

166

142

42

40

20

6

0 100 200 300 400 500 600

74.pants (207.ceļa zīmes "STOP" zīmes neievērošana)

55.pants (braukšanas ātruma neievērošana)

Apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumi

77.pants (501. norādījuma ceļa zīmes "Vienvirziena ceļš" neievērošana)

76.pants (rīkojuma ceļa zīmju neievērošana)

70.pants (gājēju izdarītie pārkāpumi)

75.pants (aizlieguma ceļa zīmju neievērošana)

52.pants (luksofora signālu neievērošana)

54.pants (braukšana pa ietvēm, gājēju un velo ceļiem)

Biežākie ceļu satismes likuma pārkāpumi



Reģistrētie notikumi un saņemtie izsaukumi 2024.gadā
2024.gadā elektroniski reģistrēto notikumu datubāzē veikti 11138 ieraksti – tie ir saņemtie iedzīvotāju izsaukumi,

darba uzdevumi, veiktās profilaktiskās pārbaudes, palīdzības sniegšanas gadījumi, sadarbība ar dažādām

institūcijām un citi ieraksti. No reģistrētajiem ierakstiem 2024.gadā 4445 ir bijuši izsaukumi.

«S!» mobilās aplikācijas sadaļā «Ziņo Pašvaldības policijai» Siguldas novada iedzīvotāji izmantojuši 34 reizes, bet 

«WhatsApp» lietotnē saņemti 335 ziņojumi. 

3514

3636

4445

10329

10221

11138

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

2022

2023

2024

Reģistrēti notikumi Izsaukumi

37

36

34
301

0 50 100 150 200 250 300 350

2022

2023

2024

Paziņojumi WhatsApp lietotnē Ziņojumi mobilajā aplikācijā



165

128

228

203

180

153

221

451

64

73

182

132

200

186

309

139

151

437

72

117

204

152

231

261

476

153

372

421

65

155

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500

Par transportlīdzekļu vadīšanu alkohola u.c. apreibinošu vielu ietekmē

Par dedzināšanu (piemēram, atkritumu vai ugunskuru)

Par darbībām kas rada troksni un traucē apkārtējo iedzīvotāju mieru

Par konfliktiem

Par alkoholisko dzērienu lietošanu un personu atrašanos alkohola reibuma stāvoklī sabiedriskās vietās

Par palīdzības sniegšanu

Par transportlīdzekļiem, kas novietoti, pārkāpjot Ceļu satiksmes noteikumu prasības

Par klaiņojošiem, pieklīdušiem, pamestiem dzīvniekiem

Agresīva transportlīdzekļa vadīšana

Smēķēšana neatļautā vietā

2024 2023 2022

Biežāk saņemtie izsaukumu veidi



Transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā

2024.gadā saņemti 204 izsaukumi par
iespējamu transportlīdzekļu vadīšanu
alkohola reibumā.

Veicot transportlīdzekļu vadītāju alkohola
koncentrācijas izelpotajā gaisā pārbaudi,
59 gadījumos alkohola koncentrācija
izelpotajā gaisā tika konstatēta un
transportlīdzekļu vadītāji tika nodoti
Valsts policijas kompetencē.

Saņemti izsaukumi par transportlīdzekļu vadīšanu alhokola reibumā Transportlīdzekļu vadītāji nodoti Valsts policijas kompetencē

2022.g. 165 56

2023.g. 182 43

2024.g. 204 59

165

56

182

43

204

59

0

50

100

150

200

250

2022.g. 2023.g. 2024.g.



Sabiedriskās kārtības un drošības pārkāpumi

Sīkais huligānisms klasificējas kā: miera traucēšana, personu atrašanās sabiedriskās vietās alkohola reibumā,
iedzīvotāju miera traucēšana, kautiņi, kā arī no dažādiem citiem faktoriem.

Diagrammā attēlots kopējais notikumu skaits gadā un biežākie notikumi, kas klasificējas kā sīkais huligānisms.

236

47

212

521

113

37

231

476

0 100 200 300 400 500 600

Sīkais huligānisms

Kautiņi

Iedzīvotāju miera traucēšana

Personu atrašanās alkohola reibumā sabiedriskās vietās

2024 2023



Uz patversmi un atskurbšanas telpām nogādātās personas

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības noslēgto līgumu ar biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” “Par sociālo 
pakalpojumu” Sociālā centra “Gaiziņš”, kā arī biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” un Cēsu novada pašvaldības 
patversmēs un atskurbšanas telpās par patversmes ar atskurbināšanu /naktspatversme pakalpojuma nodrošināšanu,  
Pašvaldības policija 2024.gadā nogādājusi un atskurbšanas pakalpojuma sniegšanai nodevusi 197 personas.



Konflikti sadzīvē un ģimenē
Diagrammās redzams kopējais notikumu skaits saistībā ar ģimenes un sadzīves konfliktiem laika periodā no
2022.gada līdz 2024.gadam.

115

88

72

114

136

153

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Konflikti ģimenē Citi sadzīves konflikti

2022.g. 2023.g. 2024.g.



Gājēju izdarītie Ceļu satiksmes pārkāpumi

2024.gadā par Ceļu satiksmes likuma neievērošanu, diennakts
tumšajā laikā atrodoties uz ceļa apģērbā bez labi redzamiem
gaismu atstarojošā materiāla elementiem vai atstarojošā vestē,
pārbaudītas 61 personas, 38 no tām uzsākts administratīvā
pārkāpuma process, lielākoties par atkārtotu Ceļu satiksmes
likuma neievērošanu vai klaju Pašvaldības policijas inspektora
aizrādījuma, par pārkāpumu, ignorēšanu.

45

22 23

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

2022 2023 2024

Izdalītas gaismu atstarojošas vestes

37

16

38

0 5 10 15 20 25 30 35 40

2022

2023

2024

Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi



Invazīvo augu sugu uzraudzība Siguldas novadā

Sadarbībā ar Teritorijas attīstības pārvaldes Vides
pārvaldības nodaļas Lauku attīstības speciālistiem veikts
ikgadējs kontroles darbs pie invazīvās augu sugas –
Sosnovska latvāņu uzraudzības un apkarošanas.

2024.gadā darba procesā apsekoti 296 īpašumi, kas ir
tikai par 3 īpašumiem vairāk, nekā 2023.gadā, un par 66
īpašumiem vairāk, nekā 2022.gadā.

Savukārt administratīvais process uzsākts tikai 39
gadījumos, no kuriem 25 administratīvie procesi tika
izbeigti, nekustamo īpašumu īpašniekiem likvidējot
latvāņu izplatību.

230

293 296

24
34 39

2022 2023 2024

Apsekotas adreses Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi



Atkritumu apsaimniekošana Siguldas novadā
2024.gadā Pašvaldības policija ir veikusi 336 resoriskās pārbaudes atkritumu apsaimniekošanas jomā. No tām 36 resoriskās
pārbaudes veiktas uz Vides SOS ziņojumu pamata.

70 resoriskās pārbaudes atkritumu apsaimniekošanas jomā tika veiktas arī pamatojoties SIA «Jumis» un SIA «Clean R»
sniegto informāciju par adresēm, kurās nav noslēgts sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līgums.

Pārējos gadījumos resoriskās pārbaudes uzsāktas uz saņemto izsaukumu un iesniegumu pamata, kā arī pēc Pašvaldības
policijas amatpersonu iniciatīvas, veicot patrulēšanu Siguldas novadā.

852

278

336

40

54

36

0 100 200 300 400 500 600 700 800 900

2022

2023

2024

Vides SOS ziņojuma pamats Veiktas resoriskās pārbaudes



0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

2020 2021 2022 2023 2024

Budžets
(atbilstoši informācijas sistēmas Mico Strategy datiem)

Budžets kopā Atlīdzība



Atbilstoši Ceļu satiksmes likumā noteiktajam deleģējumam un kompetencei – veicināt ceļu satiksmes
drošības uzlabošanos! Pakāpeniska, tomēr mērķtiecīga braukšanas ātruma kontrole ar speciālām
braukšanas kontroles mērierīcēm (radariem), citu braukšanas režīmu un ierobežojumu kontrole

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 



Turpināt darbu pie novada video novērošanas sistēmas ieviešanas un uzlabošanas, kā arī
sniegt pašvaldības vadībai priekšlikumus par notikumu monitorēšanas nepieciešamību
(policijas «klātbūtnes efekts»), tādējādi izpildot IeM vadlīnijās noteikto pašvaldības policijas
(pašvaldības) darba efektivitātes uzlabošanai

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

Pašvaldības policija kompetences ietvarā regulāri un sistemātiski sniegti priekšlikumi:

1) 2024.gada 16.februārī sniegusi priekšlikumu par Pašvaldības policijas un Operatīvās informācijas centra (OIC)

vienota komandpunkta izveidi (telpu būvniecība, aprīkošana u.tml., ar visām nepieciešamajām darbstacijām, IS,

materiāltehnisko nodrošinājumu u.tml.) NOVADA video novērošanas infrastruktūras izveidošanai, atbilstoši likuma

"Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36.panta otrās daļas 9.punkta

prasībām, lai pašvaldība pieteiktos iekšējās drošības investīciju projektiem. Atbalsts netika panākts.

2) Sniegti priekšlikumi Pašvaldības policijas 2024.gada budžetā iekļautā finansējuma video novērošanas pilnveidošanai

racionālai apguvei un izlietojumam, aprīkojot ar video novērošanu atsevišķas Siguldas pilsētas publiskās vietas

(«Svētku laukums», «Stacijas jeb autoostas» teritorija, Pils un Raiņa ielas krustojums, Pils/Krišjāņa

Barona/Līvkalnu/Cēsu ielu krustojumu (lokveida krustojums), Pils un Ausekļa ielu krustojums,

Parka/Blaumaņa/Dārza/Ausekļa ielu krustojums, kā arī «Jaunās pils kvartāla, pilsdrupu un «Pils dārza» aprīkošanu ar

video novērošanu. Atbalsts tika iegūts, tomēr IT nodaļa un Iepirkumu nodaļa nespēja izdarīt kompetences

darbu, lai izsludinātu publisko iepirkumu.

3) Sniegti priekšlikumi, kā arī iniciēta sanāksme, lai pašvaldības atbildīgās un kompetentās struktūrvienības

(amatpersonas) uzsāktu darbu pie pašvaldības video novērošanas stratēģijas izstrādes. Sanāksme tika

sasaukta, doti izpilddirektora uzdevumi noteiktām amatpersonām, turpmākā virzība veikta pasīvi un bez

ievērojamiem rezultātiem (atbildīgais – Digitālais centrs).



Pastiprināt atpūtas kuģošanas līdzekļu un to vadītāju kontroli. Profilaktiska rīcība, lai
nepieļautu ūdens satiksmes negadījumus

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

Daļēji izpildīts. Pašvaldības policijas uzdevumu aktīvās vasaras sezonas laikā kvantitātei un

ierobežotās kapacitātes rezultātā, prioritāte īstenota tikai vienlaicīgi ar zvejas (makšķerēšanas)

kontroles plānotajiem pasākumiem (reidiem). Prioritāte, ievērojot Pašvaldības policijas kapacitāti,

īstenojama 2025.gadā.



Tehniski un juridiski nodrošināt, lai ar 2025. gada 1.janvāra saņemto informāciju par
iespējamiem likumpārkāpumiem un notikumiem, kuri apdraud personu vai sabiedrības
drošību reģistrētu vienotajā notikumu reģistrā saskaņā ar Ministru kabineta 2012.gada
20.marta noteikumu Nr.190 «Noteikumi par notikumu reģistrēšanas kārtību un policijas
reaģēšanas laiku» prasībām.

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

Izpildīts. Veikts ilgstošs un apjomīgs darbs, lai integrētu Pašvaldības policijas izmantojamās ZZDats

informācijas sistēmas «Elektronisko notikumu žurnāls» (ENŽ) notikumu veidu, notikuma aprakstus,

rīcības aprakstu u.c. klasifikatoru atbilstību Vienotā notikuma reģistrs prasībām. Darbs, lai uzlabotu

informācijas kvalitāti un atbilstības prasības tiek turpināts arī šobrīd un turpmāk 2025.gadā.



turpināt «Zivju fonds» valsts finansējuma apguvi, ieviešot un īstenojot noteiktus projektus
zivju resursu aizsardzībai un saglabāšanai, kas vienlaikus nodrošina policijas
materiāltehniskās apgādes kapacitātes uzlabošanos un pilnveidošanos

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

īstenojusi “Zivju fonda” projektu Nr.24-00-S0ZF03-000020 “Par ūdens bioloģisko resursu

aizsardzības pasākumu īstenošanai nepieciešamā materiāltehniskā nodrošinājuma apgādi”. Projekta

īstenošanas rezultātā Pašvaldības policija veicinājusi materiāltehnisko apgādi un nodrošinājusi:

1. augsto tehnoloģiju bezpilota gaisa kuģa (drona) DJI Mavic 3 Thermal iegādi,

2. divasu transportējamās piekabes Rydwan, kas vienlaikus ļauj divu kvadriciklu transportēšanu,

iegādi;

3. mitruma un aukstuma izturīga apģērba (hidrotērpu) Scorpena Elite2 7mm iegādi.



turpināt uzlabot drošības prasības Siguldas pilsētas peldvietā, nodrošināt Pašvaldības 
policijas amatpersonu klātbūtni oficiālajā peldvietā, veicināt personāla profesionālās spējas 
palīdzības sniegšanā uz ūdens

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

Kvalitatīvi veikta un nodrošināta Pašvaldības policijas amatpersonu klātbūtne Siguldas oficiālajā peldvietā
pie Gaujas

Nodrošināta starptautiskajiem standartiem un prasībām atbilstoša drošības infrastruktūra (drošības
informācijas stendi, drošības karogu sistēmas, boju sistēmas pieaugušajiem un bērniem, boju un karogu
sistēmas kuģošanas līdzekļiem, apskaņošanas sistēmas un video novērošanas sistēmas darbība u.tml.)

Izveidota peldvietas apmeklētāju pārvietošanās laipa, kā loģisks un nepieciešams pagarinājums
esošajām pārvietošanās laipām

Nodrošināta regulārā Pašvaldības policijas amatpersonu profesionālā apmācība darbam un palīdzības 
sniegšanai pie un uz ūdens



uzlabot Pašvaldības policijas personāla kapacitāti, noturību un nemainību, veicināt pašvaldības
vadības izpratni par Pašvaldības policijas darbinieku ilgtspējas un institucionālās pieredzes nozīmi
darba rezultātu kvalitatīvam izpildījumam un vērtējumam (atšķirīga atlīdzības sistēma, kas veicinātu
ilggadēja personāla noturību un motivāciju darbam)

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

Siguldas novada pašvaldības vadībai iesniegti tiesiski pamatoti un faktiskajai situācijai atbilstoši argumentēti
ziņojumi (priekšlikumi) par atšķirīgas atlīdzības sistēmas Pašvaldības policijas amatpersonām noteikšanai.

✓ Pašvaldības policijas priekšnieka 2024.gada 13.oktobra ziņojums Nr. 122.5-2/705 «Priekšlikums par atšķirīgas
atlīdzības noteikšanu Siguldas novada Pašvaldības policijas amatpersonām no 2025.gada 1.janvāra»

✓ Pašvaldības policijas priekšnieka 2025.gada 17.janvāra ziņojums Nr. 122.5-2/44 «Par papildus informāciju pie
2024.gada 13.oktobra ziņojuma Nr.122.5-2/705 «Priekšlikums par atšķirīgas atlīdzības noteikšanu Siguldas
novada Pašvaldības policijas amatpersonām no 2025.gada 1.janvāra»»

Galvenie priekšlikumi:

1) noteikt uzturdevas kompensāciju 400 EUR apmērā Pašvaldības policijas šādiem amatiem, kuri ikdienā veic 
likumā “Par policiju” noteiktos tiešos policijas darbinieka amata pienākumus (daļēji atbalstīts)

2) noteikt vienreizēju prēmija 3 mēnešalgu apmērā par nepārtrauktu 5 gadu darba stāžu 

Pašvaldības policijā (nav atbalstīts)

3) palielināt amatpersonu mēnešalgu (daļēji atbalstīts)

4) noteikt piemaksu par darbu, kas saistīts ar īpašu risku (nav atbalstīts)



sniegt priekšlikumus pašvaldības vadībai par «bērnu tiesību aizsardzības speciālista» amata
izveidošanas nepieciešamību (2022. un 2023.gadā priekšlikums netika atbalstīts, neskatoties
uz politikas plānošanas dokumentā noteikto)

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

Siguldas novada pašvaldības vadībai iesniegts Pašvaldības policijas priekšnieka 2024.gada 13.oktobra
ziņojums Nr. 122.5-2/708 «Par Pašvaldības policijas štatu reorganizāciju un amatu ieviešanu», kurā
pieprasīti šādi Pašvaldības policijā nepieciešamie amati:

1) Galvenā inspektora amats. Amata nepieciešamība noteikta Siguldas novada pašvaldības domes
2023.gada 16.novembra lēmumā Nr.17 (19.§) “Par Siguldas novada pašvaldības Bērnu tiesību
aizsardzības programmas 2023.-2028.gadam apstiprināšanu” 2.pielikuma 1.2.apakšpunktā (nav
atbalstīts)

2) Personāla speciālista amats. Amats nepieciešams, jo attiecīgos personāla administrēšanas pienākumus
šobrīd izpilda amatpersona, kura ieņem jurista amatu (nav atbalstīts)



turpināt darbu ar bērniem, nodrošinot velo apmācību vadīšanas kvalifikācijas iegūšanai, kā arī 
apmācību vadīšanas kvalifikācijas iegūšanai, kā arī darbu bērnu tiesību aizsardzības 
profilaktiskajos pasākumos

2024.gadā noteikto prioritāšu īstenošana un rezultāti 

40 reizes īstenoti apmācības pasākumi, kuru rezultātā Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņi vai Siguldas
novadā deklarētie bērni tiek sagatavoti CSDD eksāmenam velosipēda vadītāja kvalifikācijas iegūšanai, kā arī
šiem bērniem, sadarbībā ar CSDD tiek nodrošināts un pieņemts kvalifikācijas eksāmens un izsniegta apliecība.
Apmācību rezultātā velosipēda vadītāja kvalifikāciju 2024.gadā ieguva 276 bērni

20 reizes īstenoti pasākumi, kuru rezultātā Siguldas novada izglītības iestāžu audzēkņiem tiek nodrošināta
informācija un izpratne par sabiedriskās kārtības un drošības prasībām, uzvedību ceļu satiksmē, uzvedību
interneta vidē u.tml.



✓ Pamatojoties uz likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027.
gadam” 38.panta pirmās daļas 8.punkta “c” apakšpunktu, sniegt pašvaldības vadībai šādus
priekšlikumus valsts aizdevuma ņemšanai un apgūšanai iekšējās drošības investīciju projektu
īstenošanā:

1. Pašvaldības policijas centrālā biroja izveide un policijas tiešajiem uzdevumiem nepieciešamās
infrastruktūras izveide Peldu ielā 2, Siguldā;

2. video novērošanas centra izveide Peldu ielā 2, Siguldā un video novērošanas ieviešana novada
administratīvajā teritorijā.

✓ Atbilstoši Ceļu satiksmes likumā noteiktajam deleģējumam un kompetencei – veicināt ceļu satiksmes
drošības uzlabošanos! Prioritāte saistīta ar tehnoloģisko risinājumu ieviešanu un pilnvērtīgu
izmantošanu Pašvaldības policijas darbā, lai pārkāpumus, kas fiksēti ar tehniskiem līdzekļiem, spētu
nodot CSDD distancētai apstrādei un lēmumu sagatavošanai

✓ turpināt «Zivju fonds» valsts finansējuma apguvi, ieviešot un īstenojot noteiktus projektus zivju
resursu aizsardzībai un saglabāšanai, kas vienlaikus nodrošina policijas materiāltehniskās apgādes
kapacitātes uzlabošanos un pilnveidošanos

✓ turpināt uzlabot drošības prasības Siguldas pilsētas peldvietā, nodrošināt Pašvaldības

policijas amatpersonu klātbūtni oficiālajā peldvietā, veicināt personāla profesionālās spējas

palīdzības sniegšanā uz ūdens

2025.gada prioritātes 



✓ turpināt darbu pie pašvaldības vadības pārliecināšanas un atbilstošu lēmumu pieņemšanas par
Pašvaldības policijas personāla kapacitātes, noturības un nemainības nozīmi, kas galvenokārt
saistīts ar atšķirīga atlīdzības sistēmas izveidošanu, kas veicinātu ilggadēja personāla noturību un
motivāciju darbam konkrētajā Pašvaldības policijā (pašvaldībā);

✓ turpināt sniegt priekšlikumus pašvaldības vadībai par «bērnu tiesību aizsardzības speciālista»
amata izveidošanas nepieciešamību (2022., 2023. un 2024. gadā priekšlikums netika atbalstīts,
neskatoties uz pašvaldības politikas plānošanas dokumentā noteikto);

✓ turpināt darbu ar bērniem, nodrošinot velo apmācību vadīšanas kvalifikācijas iegūšanai, kā arī
apmācību vadīšanas kvalifikācijas iegūšanai, kā arī darbu bērnu tiesību aizsardzības profilaktiskajos
pasākumos

✓ sniegt priekšlikumus pašvaldības vadībai par Pašvaldības policijas materiāltehniskā
nodrošinājuma uzlabošanu, atjaunošanu vai ieviešanu:

1. atjaunot, sākot ar 2020.gadu iegādātos un ieviestos, līdz ar to - nolietoto vai novecojušo ekipējuma
vai speclīdzekļu nomaiņu pret jauniem un modernākiem risinājumiem (tehniskie līdzekļi – ķermeņa
kameras, planšetdatori, datori un telefoni, speclīdzekļi – roku dzelži, steki, kairinošu vai

paralizējošu vielu izsmidzināšanas ierīces, ekipējums – «uzkabes jostas», elektrošoka ierīces

«pūļa kontoles» ekipējums – taktiskie aizsargi, ķiveres, vairogi u.tml.

2. operatīvie transportlīdzekļi – izsludināt publisko iepirkumu un sekmīgi noslēgt līgumu par 2

pilna servisa nomas operatīvo transportlīdzekļu iznomāšanu Pašvaldības policijas vajadzībām,

kā arī esošo, pašvaldībai piederošo operatīvo transportlīdzekļu nomaiņa uz jauniem

2025.gada prioritātes 


	Default Section
	Slide 1
	Slide 2:  Siguldas novada Pašvaldības policija  dibināta 2004.gada 11.februārī
	Slide 3: Pašvaldības policijas iestādes statuss tika noteikts ne tikai Siguldas novada pašvaldības domes 2017.gada 19.oktobra nolikumā Nr.1/2018 “Siguldas novada Pašvaldības policijas nolikums” (prot. Nr. 18, 15.§), kas stājās spēkā 2020.gada 1.martā, bet
	Slide 4
	Slide 5: Atbilstoši Siguldas novada pašvaldības domes lēmumam un Pašvaldības policijas iekšējiem normatīvajiem aktiem un rīkojuma dokumentiem, ir apstiprināta šāda Pašvaldības policijas struktūra un darba organizācija:  Siguldas novada pašvaldības adminis
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13: Personāla formālā izglītība
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17: Personāla neformālā izglītība  Glābēju uz ūdens apmācība
	Slide 18:        Personāla neformālā izglītība  Paplašinātās pirmās palīdzības 40 stundu apmācības  
	Slide 19: Personāla neformālā izglītība  Zivju un ūdens dzīvnieku resursu aizsardzība un saglabāšana 
	Slide 20
	Slide 21: Valsts prezidenta vizīte
	Slide 22
	Slide 23: Materiāltehniskais nodrošinājums 
	Slide 24: 2024.gadā uzsākta atļautā braukšanas ātruma kontrole
	Slide 25: 2024.gadā uzsākta atļautā braukšanas ātruma kontrole
	Slide 26: Transportlīdzekļu un telpu problemātika
	Slide 27: Telpu nepietiekamība Ausekļa 6,Siguldā
	Slide 28: Publiskie pasākumi 2024.gadā
	Slide 29: Publiskie pasākumi 2024.gadā
	Slide 30: Publiskie pasākumi 2024.gadā
	Slide 31: 2024.gadā veiktie speciālie kontroles pasākumi
	Slide 32: 2024.gadā veiktie speciālie kontroles pasākumi
	Slide 33: Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā
	Slide 34: Pašvaldības policijas darbs izglītojošā jomā
	Slide 35: Ēnu diena Pašvaldības policijā
	Slide 36: 2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā
	Slide 37: 2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā
	Slide 38: 2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā
	Slide 39: 2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā
	Slide 40: 2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā
	Slide 41: 2024.gada peldsezona Siguldas pilsētas peldvietā
	Slide 42
	Slide 43: Administratīvā pārkāpuma process
	Slide 44: Pašvaldības policijā pieņemtie lēmumi
	Slide 45: Darbs ceļu satiksmes drošības jomā
	Slide 46
	Slide 47: Reģistrētie notikumi un saņemtie izsaukumi 2024.gadā
	Slide 48: Biežāk saņemtie izsaukumu veidi
	Slide 49: Transportlīdzekļu vadīšana alkohola reibumā
	Slide 50: Sabiedriskās kārtības un drošības pārkāpumi
	Slide 51: Uz patversmi un atskurbšanas telpām nogādātās personas
	Slide 52: Konflikti sadzīvē un ģimenē
	Slide 53: Gājēju izdarītie Ceļu satiksmes pārkāpumi
	Slide 54: Invazīvo augu sugu uzraudzība Siguldas novadā
	Slide 55: Atkritumu apsaimniekošana Siguldas novadā
	Slide 56
	Slide 57
	Slide 58
	Slide 59
	Slide 60
	Slide 61
	Slide 62
	Slide 63
	Slide 64
	Slide 65
	Slide 66
	Slide 67


